Declarificatione qua t̄ p̄ filiū:
t̄ fili⁹ patre clarificat. **C**a. III.

Verūtamē h̄ euigilēt: n̄ p̄nt: q̄ h̄ etiā
sibi suffragari putauerūt: q̄si ad de
mōstrādū patrē filio maiore: q̄d di
xit fili⁹: **D**at clarifica me: t̄ ecce sp̄us sanct⁹
clarificauit eū. **N**ūquid nā t̄ ip̄e maior est
illo: **P**orro aut̄ si ppter ea sp̄us sanct⁹ clari
ficat filiū: q̄ de fili⁹ accipiet: ideo t̄ de eius
accipiet: q̄ oia q̄ b̄ p̄f ip̄i⁹ sūt: manifestū
est: q̄ cū sp̄us sanctus glorificat filiū: pater
glorificat filiū. **U**n̄ cognoscit q̄ oia q̄ habet
p̄f: nō tantū fili⁹: h̄ etiā sp̄us sancti sunt: q̄
potēs ē sp̄us sanct⁹ glorificare filiū: quē glo
rificat pater. **O**r si ille q̄ glorificat: eo quez
glorificat maior est: sinat vt eq̄les sint q̄ se
inuicē glorificat. **S**criptū est aut̄ q̄ t̄ filius
glorificet patrē. **E**go te inqt glorificauit su
per terrā. **G**ane caueant ne puteat sp̄us san
ctus maior ambob⁹: q̄ glorificat filiū quē
glorificat pater: ip̄m autē nec a patre nec a
filio scriptū est glorificari.

Quo intelligēda sit missio: siue
fili⁹: siue sp̄us sancti. **C**aplm. V.

Sea in his p̄uicti: ad illud se puer
tunt vt dicāt: maior est q̄ mittit: q̄
qui mittit. **P**roinde maior est p̄f
filio: q̄ fili⁹ a patre se missus assidue cōme
morat. **L**aior ē t̄ sp̄us sancto: q̄ de illo di
xit Jesus: **Q**uē mittet p̄f in noīe meo. **E**t
sp̄us sanct⁹ vtrōq̄ minor ē: q̄ t̄ p̄f eū mit
tit sic cōmēorāvū: **E**t fili⁹ cū dī: **S**i aut̄
gbiero mittā eū ad vos. **Q**ua in questione
primū q̄ro: vñ t̄ quō missus sit fili⁹. **E**go i
quit a patre exiui: t̄ veni in hunc mūdum.

Liber

Ergo a patre exire: et venire in hunc mundum:
hoc est mitti. Quid igitur est quod de illo idem
Bob. i. ipse euangelista dicit: In hoc mundo erat: et
mundus per eum factus est: et mundus eum non cognovit.
Beinde coiungit: In sua propria venit.
Illiuc igitur missus est: quo venit. At si in hunc
mundum missus est: quod exiit a patre et venit in
hunc mundum: et in hoc mundo erat. Illuc ergo mis-
sus est ubi erat. Nam et illud quod scriptum est in
Hiere. 23 prophetam dicere: Celum terram ego impleo.
Si de filio dictum est: ipsum enim nonnulli volunt
intelligi: vel prophetis: vel in prophetis locu-
tum: quod missus est nisi illuc ubi erat. Ibi ergo
enim erat quod ait: Celum et terram ego impleo. Si
autem de patre dictum est: ubi enim potuit sine ipso
suo: et sine sapientia sua: que pertinet a fine
vocis ad finem fortiter: et disponit omnia suavitate.
Sed neque sine spiritu sancto vocis esse potuit.
Itaque si ubiq[ue] est deus: ubiq[ue] est etiam spiritus eius.
Illiuc ergo et spiritus sanctus missus est ubi erat. Nam
et ille quod non inuenit locum: quo eat a facie dei
Ps. 138 et dicit: Si ascendero in celum tu ibi es: si de-
scendero in infernum ades: ubiq[ue] volens in-
telligi presentem deum: prius nominauit spiritum eius.
Nam sic ait: Quo abibo a spiritu tuo: et quo
a facie tua fugiam: Quocirca si et filius et spiri-
tus sanctus illuc mittit ubi erat: querendus est
quod intelligat ista missio: siue filius: siue spiri-
tus sancti. Pater enim solus: missus legit missio-
Ibidem nus. Et de filio quidem ita scribit apostolus: Cum
autem venit plenitudo temporis: misit deus filium
suum: factum ex muliere: factum sub lege: ut eos
qui sub lege erant redimeret. Misit inquit filius
suum factum ex muliere. Quo nomine quod ca-
tholicus nesciat: non enim乎 puatione virginita-
Sal. 4 tis: sed differentiam sexus hebreo loquendi mo-
re significare voluisse: Cum itaque ait: Mi-
sit deus filium suum factum ex muliere: satis ostendit
eo ipso missum filium quo factus est ex muliere.
Quod ergo de deo natus est: in hoc mundo
erat. Quod autem de maria natus est: in hunc mundum
missus aduenit. Proinde mitti a patre sine
spiritu sancto non potuit: non solus quod intelli-
git patrem cuius eum misit: id est fecit ex semina: non
utque sine spiritu sancto fecisse. Veruetiam
quod manifestissime atque aptissime in euange-
lio dicit virgini marie querenti ab angelo:
Luc. i. quod fiet istud: spiritus sanctus supueniet in te: et
virtus altissimi obumbrabit tibi. Et Ma-
Dath. i. theus dicit: Inueta est in utero habens de
spiritu sancto. Quod et apud Esaiam prophetam
ipse Christus intelligit de aduentu suo futu-
ro dicere: Et nunc dominus misit me et spiritus
eius: fortasse aliquis cogit: ut dicam quod etiam a

seipso missum esse filium: quod ille marie concep-
tus et pars operatio trinitatis est: qua crea-
te omnia creantur. Et quod iam inquit: pater enim misit
si ipse se misit: Qui primus ante deo creatus: ut di-
cat si potest. Quod propter eum sanctificauit si se ipse
sanctificauit: utrumque enim inde dominus ait: Quem Bob. io
pater inquit sanctificauit et misit in hunc mun-
dum: vos dicitis: quod blasphemat quem dixi filius
dei suus. Alio autem loco ait: Et per eis sanctifi-
co meipsum. Item quod enim patrem tradidit: si
ipse se tradidit. utrumque enim dicit apostolus pau-
lus: Qui filio inquit proprio non peccavit: sed per nos Roma 8
bis omnibus tradidit illum. Alibi autem de ipso sal-
uatoris ait: Qui me dilexit: et tradidit semper Gal. 2
pro me. Credo reverenter: si hec probemus: quia
una voluntas est patris et filii: et inseparabilis
operatio. Sic ergo intelligat illa incarnationem: et
ex virginem nativitatem: in quam filius intelligitur mis-
sus: una eademque operatio patris et filii insepara-
biliter esse facta: non utque inde separato spiritu
sancto: de quo apostolus dicit: Inueta est in utero ha-
bens de spiritu sancto. Nam etiam si ita queramur
enodati fortassis quod dicimus apparebit: quod
misit deus filium suum. Iussit ut veniret: atque il-
le iubet obtinere veniret: an rogauit: an tan-
tummodo admonuit: Sed quodlibet horum sit:
vobis utique factum est: Dei autem vobis: ipse est deus fili-
us. Quapropter cum eum per vobis misit: a patre et
vobis filius est ut mitteret. Ergo a patre et filio
missus est idem filius: quod vobis patris est ipse filius.
Quis enim se tam sacrificia induat opinione:
ut putet tempore verbū a patre factum esse: ut eter-
nus filius mitteret: et in carne appareret ex tempore
Hoc utique in ipso deo verbo quod erat in principio Bob. i
apud deum: et deus erat in ipso. scilicet sapientia dei: si-
ne tempore erat: quo tempore illus in carne apparere
oporteret. Itaque cum sine ulla initio temporis in
principio esset verbū: et verbū esset apud deum:
et deus esset vobis: sine ulla tempore in ipso vobis erat: quod
tempore verbū caro fieret et habitaret in nobis.
Quae plenitudo temporis cum venisset: misit deus
filium suum: factum ex muliere: id est factum est in tempore
ut incarnatum verbū habens appareret: quod in ipso verbo sine tempore erat: in quo tempore
fieret. Ordo quippe temporum in eterna dei
sapientia sine tempore est. Cum itaque hoc a pa-
tre et filio factum esset: ut in carne filius appa-
reret: congrueret dictum est missus ille qui in ea
carne apparuit: misisse autem ille qui in ea non
apparuit. Quoniam illa quod corporis oculis fo-
rata geruntur: ac infiore appetitu naturae spirita-
lis existunt: propterea conuenienter missa dicitur.
Forma porro illa suscepti habentur: filii persona
est: non etiam patris. Quapropter patrem iusibilis

II. De trinitate.

vnacum filio secū inuisibili: eundē filiū vi-
sibilē faciēdo: misisse eū dictus est: qui si eo
modo visibilis fieret: vt cū patre inuisibili
esse desisteret: id est si substātia iussibilis v-
bi in creaturā visibilē mutata r̄ trāsiēs ver-
teret: ita missus a patre intelligeret filius:
vt tantū missus nō etiā cū patre mittēs iue-
niret. **L**um vō sic accepta ē forma serui vt
maneret incōmutabilis forma dei: manife-
stū est: q̄ a patre r̄ filio nō apparētib⁹ factū
sit q̄ appareret i filio: id est vt ab inuisibili
p̄e cuz inuisibili filio: idē ip̄e fili⁹ visibilis
mitteret. **L**ur ḡ ait: Et a meip̄o non venit:
Jā hoc s̄m formā serui dictū ē: s̄m quā dī-
ctū ē: Ego nō iudico quēq̄. Si ergo mis-
sus dī inquātū apparuit foris in creatura
corpali: qui intus i natura spiritali oculis
mortaliū semp occultus est: iam i p̄mptu
est intelligere etiā de sp̄sancto cur missus
et ip̄e dicat. Facta est enī quedaz creature
species extpe in qua visibiliter ostenderet
sp̄sanctus: siue cum in ip̄m dominū cor-
porali specie velut columba descēdit: siue
cū decem diebus pactis post eius ascensi-
onem: die pentecostes factus est subito de
celo sonus: quasi ferret flatus vehemēs: r̄
vise sunt illis lingue diuise tanq̄ ignis: qui
r̄ insedit sup vnū quēq̄ eorū. **H**ec opera-
tio visibiliter exp̄ssa: r̄ oculis oblata mor-
talib⁹: missio sp̄sancti dicta est: nō ita vt
appareret eius ip̄a substātia: qua ip̄e inui-
sibilis r̄ incōmutabilis est: sicut pater et fi-
lius: sed vt exteriorib⁹ vīsis hominū corda
cōmota a temporali manifestatōne venie-
tis: ad occultam eternitatē semp presentis
cōuerterent.

Quid sit qd nūnq̄ legit: aut pa-
ter maior sp̄sancto: aut sp̄sanctus
minor patre. **C**aplin. vi.

Beo aut̄ nūnq̄ scriptū est q̄ deus
pater maior sit sp̄sancto: vel spi-
ritus sanctus minor deo patre: q̄a
non sic est assumpta creatura: in qua appa-
reret sp̄sanctus: sicut assumptus ē fili⁹ ho-
minis: in qua forma ipsius verbū dei: p̄so-
na p̄sentaret: non vt haberet verbū dei: si-
cuit alij sapiētes sancti: sed p̄e participib⁹
suis. **N**ō vtq̄ q̄ amplius habebat verbū
dei vt esset q̄ ceteri excellētore sapiētia: b
q̄ ip̄m verbū erat. Aliud est enī verbū in
carne: aliud verbū caro. Itē aliud est ver-
bū in homine: aliud verbū homo. **C**aro enī
factū ē: sicut illud: Et videbit ois caro sa-

lutare dei. Non enī sine anima vel sine mē-
te: sed ita ois caro: ac si diceref: omnis ho-
mo. Non ergo sic est assumpta creatura: in
qua appareret sp̄sanctus: sic assumpta est
caro illa r̄ hūana illa forma ex virgine ma-
ria. **N**eç enī columbā beatificauit spirit⁹:
vel illū flatū: vel illū ignē: sibi⁹ r̄ persone
sue in vnitatē habitūs cōiunxit in eternū.
Haud vō mutabilis r̄ cōvertibilis est na-
tura sp̄sancti: vt non hec ex creatura fie-
rent: b̄ ip̄e in illud atq̄ illud mutabilis ver-
teret: sicut aqua i glaciē. **S**ed apparuerūt
ista sicut oportune apparere debuerūt: cre-
atura seruēte creatori: r̄ ad nutū eius incō-
mutabiliter in seip̄o p̄manētis: ad eū signi-
ficandū r̄ demōstrandū: sicut significari et
demōstrari mortalibus oportebat mutata
atq̄ cōuersa. **P**roinde quāq̄ illa columba
sp̄s dicta sit: r̄ de illo igne cū diceref: **G**i-
se sūt illis inquit lingue diuise velut ignis:
qui r̄ insedit sup vnū quēq̄ eoz: r̄ ceperūt
loqui linguis: quēadmodū sp̄sanctus da-
bat eis pronūciare: vt ostēderet q̄ illū ignē
sp̄m demōstratū: sicut per columbā. **N**on
tamē ita possumus dicere spiritūsanctū: et
deū: r̄ columbā: aut r̄ deū r̄ ignē: sicut dici-
mus filiū: r̄ deū: r̄ hominē: nec sicut dicim⁹
filiū agnū dei: nō solū Joanne baptista di-
cete: Ecce agn⁹ dei: b̄ etiā Joanne euāgeli-
sta vidēte agnū occisū in apocalypsi. **I**lla
quippe visio p̄phetica nō est exhibita oculis
corporeis per formas corporeas: sed in
sp̄u: p̄ spiritales imagines corporoz. **C**olū-
bam vō illam r̄ ignē oculis viderunt: qui
cūq̄ viderūt: quāq̄ de igne disceptari po-
test: vtrū oclis: an sp̄u visus sit: ppter ver-
ba sic posita. Non enī ait: Viderūt liguas
diuises velut ignē: b̄ vise sunt eis. Nō aut̄
sub eadē significatiōe solem⁹ dicere: visuz
est mihi: qua dicim⁹ vidi. **E**t in illis quidē
spiritualib⁹ vīsis imaginū corporaliū solet di-
ci: r̄ visuz ē mihi: r̄ vidi. In istis vō q̄ p̄ ex-
pressam corporalē speciē oculis demōstrandū:
nō solet dici: visuz est mihi: b̄ vidi. **B**e illo
ergo igne p̄t eē questio: quomō visus sit:
vtrū intus in sp̄u tanq̄ foris: an vere foris
coram oculis carnis. **B**e illa vō columba
que dicta est corporali specie descendisse:
null⁹ vīsz dubitauit: q̄ oculis vīsa sit. **N**ec
sicut dicim⁹ filiū petrā: sc̄ptū ē em̄: **P**etra
erat xp̄s: ita possum⁹ dicere: sp̄m columbā
vel ignē. **I**lla enī petra iam erat in creatu-
ra: et p̄ actiōis modū nūcupata est nomine
xp̄i: quē significabat: sicut lapis ille: quem

Act. 2

Joh. 5
Apoc. 5

Act. 2

j. Cor. 10

Gen. 28

Liber

Gen. 22 Jacob positiū ad caput etiā vinctioē ad si-
gnificādū dñm assumpsit. **Hic** Isaac xp̄s
erat: cum ad se imolandū ligna portabat.
Accessit istis actio quedā significatiua iaz
exntib⁹: nō aut sic illa colub⁹ et ignis ad b̄
Eto. 3 tātū significāda repete extiterūt. **Ma-**
Ibid. 15 gis ista similia mibi vident flamme illi q̄ in
rubro apparuit **Moysi**: et illi colūne quam
Ibid. 19 p̄plus in heremo sequebat: et fulgoribus et
tonitruis que siebat cū lex daref in monte.
Ad hoc enī corporalis rerū illaz extitit spe-
cies: ut aliqd significaret atq̄ p̄teriret.
CPropositio q̄stiois de multimo
dis apparitioib⁹ der: q̄ru quedaz
missioes appellat: cū pr̄ miss⁹ n̄ q̄
at dici: s̄z aut fili⁹: aut sp̄ssanc⁹ co-
opante tm̄ i oib⁹ trinitate. **L**a. vii.
PRopter has ergo corporales for-
mas: que ad eū significandū: et sic
humanis sensib⁹ oportebat demō
strādū tp̄aliter extiterūt. **M**issus dicit etiā
sp̄ssanc⁹: nō tamē minor patre dictus ē:
sicut filius p̄pter formā serui: q̄r illa forma
serui inhesit ad vnitatē psonae: ille v̄o cor-
porales species ad demōstrandū q̄ opus
fuit ad tempus apparuerūt: et esse postea
desisterūt. **C**ur ergo nō et paf dicit missus
per illas species corporales: ignem rubi: et
columnā nubis: vel ignis et fulgura i mon-
te: et si qua talia tunc apparuerūt: cum eum
corā patribus locutū: teste scripture didi-
cimus: si p̄ illos creature modos et formas
corporaliter expressas: et humanis aspecti-
bus p̄sentatas ip̄e demonstrabat. **S**i autē
filius per ea demonstrabat: cur tanto post
dicit missus: cuz ex semina factus est: sicut
apl̄us dicit. **L**uni autē venit plenitudo tē-
poris: misit deus filiū suum factū ex mul-
ere. q̄n̄ quidē et antea mittebat: cum p̄ illas
creature mutabiles formas patribus appa-
rebat. **A**ut si non recte posset dici missus:
Gal. 4 nisi cum verbū caro factum est: cur missus
dicit sp̄ssanc⁹: cuius nulla talis incor-
poratio facta est: **S**i v̄o per illa visibilia q̄
in lege et p̄phetis cōmendant: nec pater:
nec filius: sed sp̄ssanc⁹ ostendebat: cur
etiā ip̄e nūc dicit missus: cuz illis modis et
antea mitteret: **I**n hui⁹ pplexitate questio-
nis adiuuātē dño: primū q̄rendū est: v̄trū
pater: an filius: an sp̄ssanc⁹: an aliquā-
do pater: aliqui filius: aliqui sp̄ssanc⁹: an
sine ylla distinctioē psonarum: sicut dicit
deus v̄nus et solus: id est ip̄a trinitas per
illas creature formas patribus apparuerit.

Deinde quodlibet horū inuentū v̄sum ve-
fuerit: v̄trū ad hoc opus tantūmō creatu-
ra formata sit: in qua deus sicut tūc opor-
tuisse ip̄e iudicauit: hūanis ostēderef aspe-
ctibus. **A**n angeli q̄ iā antea erāt ita mitte-
ban̄: vt ex psona dei loqren̄: assumentes
corporalē speciē de creatura corporea: in
v̄sum ministerij sui: sicut cuiz opus esset.
Aut ip̄m corp⁹ suū cui nō subdunt: s̄ sub-
ditū regunt: in species quas vellent accō-
modatas atq̄ aptas actiōibus suis muta-
tes atq̄ vertētes s̄m attributā sibi a crea-
tore potentia. **N**ostremo videbūt id qđ
querere institueram⁹: v̄trū filius: an sp̄ssā
ctus: et antea mittebant. **E**t si mittebant:
quid inter illā missionē: et cā quā in euāge-
lio legim⁹ distet: an nō sit missus aliq̄s eoꝝ:
nisi cū vel filius fact⁹ esset ex maria v̄gine:
vel cū sp̄ssanc⁹ visibili specie: siue i colū-
ba: siue in igneis linguis apparuerit.
De his q̄ naturā verbi dei visi-
bile putauerūt. **C**apitulu. viii.
Omittam⁹ igīt eos q̄ numis carna-
liter naturā verbi dei atq̄ sapientiā
q̄ in seip̄a manēs innouat oia quā
vniciū dei filiū dicim⁹: nō solū mutabilē: ve-
rūtē visibilē esse putauerūt. **H**i enī mul-
tū crassū cor diuinis reb⁹ inquirēdis auda-
cius q̄ religiosius attulerūt. **A**nima q̄ppe
cū sit substātia spiritalis: cūq̄ etiā ipsa fa-
cta sit: nec p̄ aliū potuerit fieri: nisi p̄ quē fa-
cta sit oia: et sine quo factū est nihil: q̄uis
sit mutabilis: nō ē tm̄ visibilis: qđ illi d̄ ver-
bo ip̄o atq̄ ip̄a sapientia dei: p̄ quē facta est
aia: crediderūt: cū sit illa nō iūisibilis tātū
q̄ et aia est: s̄ etiā incōmutabilitas ei⁹ cōme-
morata est: vt diceref in seip̄a manēs: inno-
uat oia. **E**stuti qđē ruinā erroris sui diuīa-
rū scripturez testimonijs q̄si fulcire conā-
tes: adhibēt pauli apl̄i sentētiā: et qđ dictū
est de vno solo deo: in quo ip̄a trinitas in-
telligit tm̄ de p̄ze: nō et de filio: et d̄ sp̄ssan-
cto dictū accipiūt. **R**egi autē seculorū im-
mortali: iūisibili: soli deo honor et gloria i
secula seculoz. **E**t illud alterū: **B**eat⁹ et so-
lus potēs rex regū: et dñs dñiantū: q̄ solus
habet imortalitatē: et lucē habitatq̄ accessi-
bilē: quē nemo h̄dū vidit: nec videre pot.
Hec quēadmodū intelligēda sint: iam sa-
tis nos differuisse arbitror.
De his qui filiū volūt etiā ante
carnis assumptoē fuisse mortale:
vt solus pater imortalitatē habe-
re creditur. **C**apitulu. ix.

II. De trinitate.

Uerbi illi qui ista non de filio nec de spūsancto: sed tamen de pīe accipi volūt: dicūt visibilē filiū non pī carnē de vīgine assūptā: sed etiā antea pī seipm. Nam ipē inquit apparuit oculis patrū. Quib⁹ si dixerit: Quō ḡ visibilē pī seipm fili⁹: sic sequit⁹ et mortalis pī seipm fili⁹: ut pīter vobis q̄ tantummodo dī pīe vultis intelligi: qđ dictū est: Qui sol⁹ habet imortalitatē. Nam si ppter carnē suscepta mortalis ē fili⁹ ppter hāc finite vt sit et visibilis. Rūdēt: nec ppter hāc mortalē se filiū dicere: sed sic et an visibilē: ita et an mortale. Nam si ppter carnē filiū dicūt esse mortale: iā nō pater sine filio sol⁹ habet imortalitatē: qz et vībū eius: pī qđ facta sunt oia: habet imortalitatē. Neq; em⁹ qz carnē assūpsit mortale: ideo amisit imortalitatē suaz. Qñ quidē nec aie hūane b̄ accidere potuit vt cū corpore moreret: dicēte ipo dño: Nolite timere eos q̄ corpus occidūt: aiam aut nō p̄fit occidere. Aut vō etiā spūssact⁹ carnē assūpsit: de q̄ vīcīg sine dubio turbabūt. Si ppter carnē mortalis ē fili⁹: quō accipiāt patrē tñmō sine filio et sine spūssact⁹ habere imortalitatē: qñ quidē spūssactus nō assūpsit carnē. Qui si nō b̄ imortalitatē: nō ergo ppter carnē mortalis ē fili⁹. Si aut̄ habet spūssactus imortalitatē: nō de pīe tñmō dictū eū: Qui solus habet imortalitatē: Quocirca ita se arbitrant̄: et an incarnatiōz pī seipm mortale filiū posse huincere: qz ipa mutabilitas nō incōuenienter mortalitas dicit̄: b̄m quā et aia dī mori: nō qz in corp⁹: vel in aliquā alterā substātiā qz quid alio mō nūc ē aut fuit: b̄m id qđ destituit esse qđ erat: mortale dephendit. Quia itaq; inquit ante q̄ nat⁹ esset fili⁹ dei dī vīgne maria: ipē appūnt pīb⁹ nūfis: nō in vna eadēq; specie: sed multiformis: ali⁹ atq; ali⁹. Et visibilis ē pī seipm: qz nō dū carne assūpta: substātiā ei⁹ pīspicua mortalib⁹ oculis fuit: et mortalis inquātū mutabilis. Ita et spūssact⁹: q̄ alias colubā: alias ignis apparuit. Vñ nō trinitati aiut̄: sed singlārit̄ pīrie pī tātūmō cōuenit qđ dictū ē: Immortalis visibili soli deo: et q̄ sol⁹ habet imortalitatē: et lucē habitat inaccessibile: quē nemo hominē vidit: nec videre pōt. Omnis ḡ ist⁹: q̄ nec aie substātiā visibile nosse potuerūt: vñ longe remotū ab eis vt nossent vnius et solius dei: id est patris et filii et spūssanci: non solū visibile: verū et incōmutabilem pīmanere substātiā: ac pī hoc in vera et sin-

terā imortalitate cōsistere: nos q̄ nunq; ap̄paruisse corporeis oclis deū: nec patrē: nec filiū nec spūsanctū dicim⁹: nisi pī subiectā sue potestati corporeā creaturā: in pace catholica pacifico studio reqrām⁹: pati corrigi: si fraterne ac recte reprehendim⁹: parati etiā si ab inimico: vera tñ dicente: mordeatur: vtrū indiscrete de⁹ apparuerit patrib⁹ nūris ante q̄ xps veniret i carnes: an aliqua ex trinitate psona: an singlati q̄si pī vices.

An indiscrete deus trinitas patrib⁹ apparuerit: an aliqua ex trinitate psona. **C**apitulu. x.

Hec primū in eo qđ scriptū ē in gene
si: locutū deū cū hoīe quē de limo
funxerat: si excepta figurata signifi
cationē vt rei geste fides etiā ad līaz tenca
tur: tractam⁹: in specie hominis videt de⁹ cū
hoīe tūc locut⁹. Nō quidē exp̄sse b̄ in libro
positū ē: b̄ circūstātia locutiois id resonat:
marie illo qđ scriptū est: vocē dei audisse.
Adā deambulātis in padiso ad vesperā: et
abscōdisse se i medio ligni: qđ erat in padis
lo. Beoq; dicēti: Adā vbi es: respōdisse.
Audui vocē tuā et abscōdi me a facie tua:
qñ nudus sum. Quō em⁹ possit ad līaz in
telligi talis dei ambulatio et collocatio: nisi
i specie hūana: nō video. Neq; em⁹ dici pī
vocē solā factā vbi deambulasse dictus ē
de⁹: aut eū q̄ deambulabat i loco nī fuisse vi
sibilē: cū et adam dicat q̄ absconderit se a
facie dei. Quis ḡ erat ille: vtrū pī: an fili⁹:
an spūssanc⁹: An oīno de⁹ indiscrete ipa tri
nitas: i forma hoīis homi loqba: Cōtextio
qdē ipa scripture nūlō trāsire senti a psona
ad psonā: sed ille videt loq ad pīmū hoīem
q̄ dixit: fiat lux: et fiat firmamentū: et cetera.
p illos singulos dies: quē deū patrē solem⁹
accipe dicentē: vt fiat qcqd facere voluit.
Qia enī pī verbū suū fecit: qđ verbū eius
vnicū filiū eius b̄m rectā fidei regulā noui
mus. Si ḡ deus pater locutus est ad pīmū
homini: et ipse deambulabat in padiso ad
vesperā: et ab ei⁹ facie se in medio ligni pa
disi pīcōr̄ abscōderat: cur nō iam ipē intel
ligat apparuisse abrae et moysi: et qbus vo
luit: et quēadmodū voluit pī sbiectā sibi cō
mutabile atq; visibile creaturā: cū ipē i se
ipso atq; i suba sua q̄ est incōmutabilis atq;
visibilē maneat: B̄ fieri potuit vt a psona
ad psonā occle scripture trāsiret: et cū patrē
dixisse narrasset: fiat lux tē. q̄ pī vībū fecis
se cōmēorat: iam filiū idicaret loq ad pīmū
hoīem: nō apte hoc explicās: sed eis q̄ possit

Liber

intelligendū intimans. Qui ergo habet vi
res: quib⁹ hoc secretū possit mētis acie pe
netrare: vt ei liqdo appareat: v⁹l posse etiā
patrē: vel nō posse nisi filiū: v⁹l etiā spiritū
sanctū: q̄ creaturā visibilez hūanis oculis
apparere: q̄ gat i hec scrutādo: si pōt: etiam
verbis enūcianda atq̄ tractādo. Restn
ctum ad hoc scripture testimoniū attinet:
vbi deus cū homine locut⁹ est: quātū estimo
occulta ē. Quia etiā: vtrū soleret adā cor
poreis oculis dei videre: nō euidēter ap
paret: cū p̄sertim magna sit questio: cuius
modi oculi eis apti fuerint: q̄n vetutū cibū
gustauerūt. H̄i em̄ anteq̄ gustassent: clau
si erāt. Illud tñ nō temere dixerim: si padi
sum corpale quēdam locū: illa scripture i
sinuat: deambulare ibi deū: nisi in aliq̄ cor
poreā forma: nullo mō potuisse. Nā t̄ solas
voces factas q̄s audiret homo: nec aliquā
formā videret: dici pōt: nec qr̄ scriptū est: